et sazon, desde oy, que esta carta es
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fecha, ata el dia et fiesta de Todos/16 Sanctos primera uenjent et del dicho
dia et fiesta de Todos Sanctos en diez aynos segujentes continuadament com-
plidos et de los dichos diez aynos adelant,/17 tornadiza a diez dias et que non
la podamos tornar njn echar a otro njnguno si non fuere al rey nuestro seynor
natural qui more en Nauarra o al gouer-/18 nador qui su logar terra por tiempo:
“Tregoa a bona fe, tregoa a bona fe, tregoa a bona fe”. Et si por ventura, lo
que Dios non quiera, hombre de Olit quebrantasse la dicha/19 tregoa, nos, los
dichos alcalde et jurados, en vez et en nombre de todo el dicho conceillo de
Olit, prometemos a bona fe, sen engayno njnguno que encalcemos el/20 que-
brantador de la dicha tregoa en nuestra villa et en todos sus termjnos et
podiendo prender que lo tomemos et tomando lo con sabiduria del dicho con-
ceil-/21 lo de Taffaylla, que lo rendamos a la seynoria mayor de Nauarra que
faga deyll et de lo suyo como de aqueyll qui quebranta tregoa. Et si nos,
faziendo nuestro/22 leal poder, tomar non lo podiessemos al dicho quebranta-
dor de tregoa, jurando el alcalde et los jurados de la dicha villa de Olit qui por
tiempo seran, tocando la/23 cruz et los sanctos euangelios manualment, que
fecho aujan lur poder en tomar lo et non lo podieron tomar el conceyllo que fin-
que por quito et el que-/24 brantador que vaya por malo. Et a mayor firmeza de
tener et complir todas las cosas sobredichas et cada una deyllas por si pone-
mos el sieyllo del dicho con-/25 çeillo d’Olit pendient en esta present carta et
en la otra que con esta es partida por a.b.c. por testimonjança. Et nos, gouer-
nador sobredicho, recebiemos la/26 dicha tregoa de los dichos de Olit pora los
dichos de Taffaylla en la forma et manera sobredicha. Testigos son qui pre-
sentes fueron en el logar et por/27 testigos se otorgaron, Diago Aluariz de
Garinoayn, Diago Sanchiz de Ciriça, escuderos, Johan Yniguiz de Urrssua,
notario de la cort, et don Lop Sanchiz/28 d’Urdaniz, abbat d’Aguerreta. Esto
fue fecho en la dicha villa de Olit, domjngo, sezeno dia de octobre, anno Domj-
ni millesimo .CCCo. quadragesimo qujnto./29 Et yo, Johan Yniguiz de Liçaratçu,
notario publico et jurado de la cort de Nauarra, qui a las cosas sobredichas
present fu, por mandamjento del dicho/30 seynor gouernador et a rogaria et
requesta de los dichos alcalde et jurados de Olit, esta carta et la otra que con
esta es partida por a.b.c. escriuj/31 con mj propria mano et fizi en eylla este
mj sig- (signo del notario) -no acostumbrado en testimonjo de verdat.
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Tafalla, 28 de mayo de 1344